ilmu yang lain seperti kedokteran, bahasa, sastra, dan sejarah. Dalam literatur

filsafat Islam, tampaknya hanya Ibnu Miskawaih inilah satu-satunya tokoh filsafat

Semasa hidupnya, ia merupakan anggota kelompok intelektual terkenal seperti al-

Tawhidi dan al-Sijistani. Ia meninggal dunia di Asfahan 9 Safar 421 H (16

Februari 1030 M). Menurut Muhammad Hamidullah dan Afzal Iqbal dalam

karyanya bertajuk The Emergence of Islam: Lectures on the Development of

Islamic World-view, Intellectual Tradition and Polity, menjelaskan bahwa Ibnu

Miskawaih merupakan orang pertama yang memaparkan secara jelas tentang